Et quia nemo tenetur propriis stipendiis militare et qui altari servit de 
altare vivat spiritualiaque sine temporibus non recte subsistunt, equum et 
iustum censemus, ut ipse prepositus proventus, obvenciones ex solito spec- 
tare consvetas percipiat et usufruatur. Primo igitur habeat pro fundo sue pre- 
positure predium ex antiquo plebanale cum agris et pratis omnibus ad ipsum 
predium plebani pertinentibus ac parte gay per venerabiles viros de consensu 
parcium, scilicet reverendi patris domini abbatis et sui conventus ac hono- 
rabilis domini Nicolai plebani in eadem Xyansznycze auctoritate reverendi 
patris domini episcopi Cracoviensis et sui venerabilis capituli commissarios 
pro plebano ex antiquo emensurati, necnon et rubetis alias Rzechthy et lacum 
sub villa Maczyczyna, prout antecessores sui cum decimis et cultura sua 
hactenus recipiebant et habebant. Primo decimam in villa monasterii nostri in 
Minori Xyansznycze, item aliam decimam in villa militari nobilis domini 
Przeczeszky in Moykowycze, duas ortulanias in Maiori Xyansznycze cum 
decimis post easdem ortulanias. Item prepositus habeat unam partem offer- 
torii, duas mansionarii et quartam rector seu magister schole. Prepositus ha
beat tabernam in Maiori Xyansznycze cum piscina, que piscina iacet [k. 54r] 
penes eandem tabernam in Maiori Xyansznicze, que piscina data est per nos 
abbatem et conventum monasterii Thiniciensi prepósito. De qua taberna he
reditaria solvuntur quatuor maree peccuniarum annuatim pro festo sancte 
Marie Nativitatis ab antiquo secundum privilegium eiusdem tabernatoris, de 
quibus quatuor marcis provenientibus ex eadem taberna solvet prepositus 
rectori seu magistro schole tres marcas racione servicii sui et laborum suo- 
rum. Residuum tollet prepositus de eadem taberna, pro se videlicet quartam 
marcam. Item adhuc prepositus habeat aliam piscinam, que iacet penes agrum 
Oszthrow post tabernam prepositi, que nunc iacet deserta. Item alii proventus 
et speciales pro mansionariis seu vicariis. Qui vicarii seu mansionarii habe
bunt décimas in villis in eadem parochia Xyansznyciensi consistentes. Et 
primo in nostra villa Modrzani, Dzczyslaslavycze, Jankowycze, Barczkow, 
Wroczkow, Maczyczyna et decimam post tabernam prepositi in Maiori 
Xyasznycze pro leguminibus pro domo eorundem mansionariorum. Item co- 
lumbacionem totam peccunialem post totam parochiam cum denario sancti 
Petri, de qua columbacione solvent mansionarii petronales, videlicet qua- 
tuordecim scotos cum uno grosso, quittancie habebunt, quod divident inter se 
equaliter sine iniuria uniuscuiusque. Item columbacio, que datur post villas 
in provisionibus, tota cedat pro mansionariis in commune pro eorum domo 
seu coquina. Harum autem provisionum de columbacione magister schole 
habeat eciam quartam partem de decimis eorum mansionariorum. Provideant 
eis provisiones alias pro domo et coquina pro expensis eorum. Habeant eciam 
predicti mansionarii duas piscinulas, que iacent post horreum plebani seu
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prepositi, pro eorum mensa. Item missas votivas tricésimas lectas vicarii seu 
mansionarii habebunt soli per se, dividendo inter se equaliter sine iniuria 
uniuscuiusque. Item vigilias, votivas, missas tricésimas cantatas magister 
schole, qui cum eisdem mansionariis cantabit quartam partem cum eis 
[k. 54v] participant, prout fuit ex antiqua consvetudine. Spolium, sicut equi, 
boves vel aliqua alia sicut peccora, pecudes vel eciam fruges aut pannus, ho- 
rum omnium prepositus primam partem percipiat, duas mansionarii et quarta 
pars cedat pro fabrica ecclesie. Que quarta pars servetur in cistícula ecclesie 
cum peccunis, que cedent de tabula et de vaccis ecclesie. Et sint predicte 
peccunie sub tribus seris. Et sic hoc spolium ad quatuor partes dividetur 
prout supra. Item a sepultura, qui sepelliuntur in ecclesia, aliquando datur 
pro fabrica ecclesie una marca peccuniarum vel eciam racione maree peccu- 
niarum datur equus vel bos vel aliqua peccora, pecudes vel fruges vel aliquod 
tale. Hec omnia commitantur pro fabrica ecclesie et serventur in cisticula 
prout supra tactum est. Prepositus tenebitur eciam eisdem vicariis seu man
sionariis dare reffectionem seu prandium ad omnia festa infrascripta sicut in 
vigilia Nativitatis Domini, ipso die Nativitatis Christi, sanctorum Stephani, 
Johannis, Innocentium, Circumcisionis et Epiphanie Domini, per omnia tria 
festa Pasche, eciam Ascensionis Domini, per omnia festa tria Pentecostes, 
item ad omnia festa celebrata a populo Beate Marie Virginis, Omnium 
Sanctorum et in festo Dedicacionis ecclesie, eciam in festo Corporis Cristi, 
ut predicti mansionarii sint hiis diebus sacris eo diligenciores et fervenciores 
ad cultum divinum, et quod non occupent se aliis extraneis, nisi circa divina 
officia. Prepositus eciam tenebitur tenere et servare equum pro mansionariis 
ad equitandum cum Communione ad infirmos tociens quociens fuerit 
neccesse. Prepositus eciam tenebitur solvere et expeaire contribucionem to- 
tam per diocesanum institutam aut quemcumque alium pro quocumque ne
gocio. Prepositus tenebitur mansionarios tueri, deffendere pro iniuriis deci- 
marum eorundem mansionariorum suis impensis iuxta suum posse, cum 
adiutorio tarnen eorundem mansionariorum, ut predicti mansionarii non ne- 
gligant divina officia [k. 55r] discurrentes hinc et inde ad lites seu ad iurgia. 
Prepositus faciet ordinacionem de tezauro ecclesie et aliis omnibus rebus, 
que sunt ecclesie. Primo instituet cum mansionariis unum ex eisdem quatuor 
mansionariis zacristianum, qui custodiat, servet, regat et gubernet omnes res 
ecclesie, sicut cálices, cruces, casulas, libros et alias omnes res et ornamenta 
ecclesie predicte, qui ad hoc officium magis esset habilis et idoneus. Qui za- 
cristianus feria tercia Pasche semel in anno faciet racionem de predictis rebus 
ecclesie prepósito et aliis confratribus suis mansionariis, adiungendo eciam 
quatuor fratres seniores de fraternitate fratrum eiusdem ecclesie. Qui preposi
tus cum mansionariis prius conscribent omnes res ecclesie et facient inven- 
tarium omnium rerum predicte ecclesie, quod inventarium prepositus cum 
mansionariis tradent et dabunt zacristiano cum aliis rebus ecclesie. De quo 
inventario faciet racionem predictus zacristianus quolibet anno. Et prepositus 
habeat circa se aliud inventarium. Ceram, vinum pro ecclesia emet et compa-
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rabit zacristianus ecclesie ex tabula et peecuniis vaeearum, que peccunie 
provenientes ex tabula et vaccis serventur in una cistícula, que cistícula clau- 
datur tribus seris, a qua cistícula habeantur tres claves. Primam habeat pre- 
positus, secundam zacristianus et terciam vitricus ecclesie aut frater unus ex 
quatuor senioribus fratrum de fraternitate. Residue autem peccunie ex eadem 
tabula et vaccis provenientes de eadem cistícula convertentur pro fabrica ec
clesie. Volumus preterea, ut dicti quatuor mansionarii ad tempus duo in una 
domo commaneant et alii duo in altera domo viccariorum et quod simul om- 
nes quatuor comedant in una domo et circa unam tabulam usque ad edifica- 
cionem nove domus, in qua commanebunt simul omnes quatuor predicti 
mansionarii seu vicarii camerasque secundum prioritatem vocacionis habeant 
ex ordine. Vivent sub statutis concorditer et discordes inter se puniantur 
iuxta predicta statuta per [k. 55v] ipsos cum prepósito confficienda. Et pre
pósitos instituet eis ex illis quatuor mansionariis unum in seniorem, qui voce- 
tur precentor, prout supra tactum est, qui erit magis ex illis idoneus ad hoc 
officium ad dirigendos eosdem mansionarios et magistrum schole in choro, 
cantu, in ecclesia tam eciam in domo. Qui senior seu precentor prefferetur 
eisdem honestate et loco. Quos mansionarios predictus senior corriget de 
moribus et erroribus malis tam in ecclesia quam in domo. Et si essent aliqui 
rebelles aut inobedientes, defferet eos precentor prepósito et prepósitos faciet 
cum eis secundum demerita eorum, secundum privilegii ordinacionem et dis- 
posicionem aut secundum statuta eorum. Item quilibet intrans domum seu 
mansionariam vicariius seu mansionariius dabit unum fertonem introitales, 
que peccunie introitalium serventur ad cisticulam, que cistícula domus spe
cialis habeatur et servetur in zacristia ecclesie. Ad quam cisticulam sint due 
sere et due claves. Unam clavem habeat precentor et aliam prepósitos domus 
seu dispensator, que peccunie de eisdem introitalibus serventur et converten
tur pro fabrica domus predictorum mansionariorum. Item quilibet eciam vi- 
carius seu mansionarius contribuet et dabit unum grossum ad quelibet qua
tuor témpora pro reformacione seu fabrica domus, que peccunie eciam con- 
serventur in cistícula domus pro predicta fabrica predicte domus mansiona
riorum. Et si aliquis eorum esset negligens in solvendo, superintendat precen
tor, ut quilibet solvat sine dilacione, et recipiet precentor de sua porcione 
tempore distribucionis aut divisionis peccuniarum. Item si aliquis vel aliqui 
mansionariorum predictorum senio vel infirmitate longa detenti fuerint, per 
substitutos idoneos servicia et officia huiusmodi complere et peragere debe- 
bunt et erunt astricti. Et si eosdem substitutos dare neglexerit, prepósitos 
existons pro tempore [k. 55v], debebit alium mansionarium loco illius vel 
illorum instituere vel locare, ne propter eorum longam infirmitatem negli
gencia committeretur in divinis officiis. Et prepositus cum aliis mansionariis 
tempestive providebunt de illo infirmo secundum possibilitatem et facultatem 
eorum et condicionem illius infirmi. Qui quidem mansionarii tempore vaca- 
cionis prepositure habebunt curam et diligenciam de omnibus rebus tam 
spiritualibus quam temporalibus eiusdem prepositure usque ad institucionem
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novi prepositi, cui prepósito novo predicti mansionarii tenebuntur facere ra
cionera de omnibus rebus per eosdem receptis et perceptis. Et idem prepósi
tos novus presentabit et dabit alium mansionarium quartum in locum suum, 
videlicet rectorem seu magistrum schole, si erit ad hoc abilis et idoneus et ut 
promovetur infra unum annum in presbiterum. Item volumus eciam, quod si 
et in quantum fuerit predictus prepósitos negligens circa ecclesiam in officio 
divino aut eciam in dote prepositure sue circa labores domésticos aut prodi- 
gus aut scandalosus esset, ita quod bona ecclesie et in dote prepositure per 
suam inadvertenciam aut incurabilitatem anichilaret, dilapidaret vel diminue- 
ret, non augmentando sed ea bona diminuendo, ille prepósitos per dominum 
abbatem pro tempore existentem Tiniciensem cum mansionariis habita et 
obtenía speciali licencia et commissione domini episcopi Cracoviensis pro 
tempore existentis sicut superintendentis ad hoc, videlicet ad prepositura et 
mansionarios, et facta sufficienti inquisitione de eodem prepósito et recepto 
testimonio sufficienti per iuramentum corporale a tribus sacerdotibus eccle
sie aut ab aliis personis secularibus fidedignis et secundum demerita eiusdem 
prepositi deponatur de prepositura et alius per mansionarios [k. 56v] ex eis- 
dem mansionariis eligatur et nobis cum convento nostro monasterii nostri 
Thiniciensis representetur et nos eundem electum in prepositum per eosdem 
mansionarios per literas nostras patentes domino episcopo Cracouiensi pro 
tempore existenti presentabimus pro institucione ad eandem preposituram. Et 
ille destitutus prepósitos revertatur seu restituatur in locum sue mansionarie 
et vivat cum fratribus in timore Dei et charitate. Si tamen ille depósitos pre
pósitos noluerit dimitiere preposituram aut locum, aut eciam esset discors 
inter fratres, excludatur et de mansionaria, et privetur ea per dominum abba
tem pro tempore existentem et mansionarios, auctoritate domini episcopi 
Cracouiensis sicut superintendentis super predictum prepositum et mansio
narios. Ipsi itaque predicti prepósitos et mansionarii in communi fraterne vi
vant et charitate in spiritu Dei commaneant, anteponentes prefferentesque in 
cordibus suis vite sue caduce unanimitatem spiritus et zelum sanctum, mo- 
destiam, virtutem et honestatem religioseque vite faraam, qua virtute nihil 
prestancius. Officia insuper diurna pariter et nocturna cum devocione et dili
gencia timoreque Dei solicite non festinando ñeque balbuciendo sed concine 
et tractim canendo in Dei nomine perfficiant Deo summo in honorem, homi- 
nibus vero in exemplarem vitam, ut ipso rectore et duce per hec sánete pieta- 
tis opera dum pro caducis eterna recipiemus, mereamur in celis condignis 
meritis repremiari. Rogamus itaque atque humiliter supplicamus, reverendis- 
sime in Christo pater et domine domine Joannes Dei gratia episcope Cra
couiensis, ut vestra reverendissima paternitas ad ipsius ecclesie Benedicto [k. 
57r] Trinitatis Virginisque Marie Assumpcionis ac beati Sthephani regis 
Vngarie necnon omnium sanctorum patronorum eiusdem ecclesie exaltacio- 
nem et gloriara celsiorem cultusque sacri augmentum vota et ordinaciones 
has nostras in omnibus et singulis clausulis et punctis hie descriptis benigne 
ac dignanter suscipiat, admittat et confirmet defectusque supleat prout ad
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vestre reverendissime paternitatis officium pastorale pertinere dinoscitur, 
premium ab immortali Deo copiossissimum perceptura nosque in devotissi- 
mis precibus atque obsequiis assiduis et constantissimos erga paternitatem 
vestram reverendissimam efficiendo. Ut autem nostra presens deliberacio et 
ordinacio sorciatur effectum suum, prefatum dominum Nicolaum de 
Koprzywnycza modernum rectorem dicte ecclesie in Maiori Xyansznycze in 
prepositum novum eiusdem ecclesie in Xyasznycze instituendum eundem 
vestre reverendissime paternitati presentamus per presentes. In cuius rei tes
timonium sigilla nostra presentibus sunt appensa. Datum in monasterio 
nostro Thiniciensi die Martis XVI mensis May anno salutis nostre millesimo 
quingentésimo octavo.